Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2012 г.

 № 2068-п
г. Усть-Кут
О внесении дополнения в Положение об оплате

труда работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы,
и вспомогательного персонала (рабочих) органов
местного самоуправления Усть-Кутского

муниципального  образования, утвержденного

постановлением Администрации Усть-Кутского

муниципального образования от 02.12.2011 г. № 1173-п

          В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала  органов местного самоуправления, в соответствии  со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 23, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Дополнить Положение об  оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала (рабочих)  органов местного самоуправления  Усть-Кутского муниципального образования утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.12.2011 г. № 1173-п,    Главой 9  следующего содержания:
          «Глава 9. Порядок замещения временно отсутствующего работника

       52. Замещение и доплаты на период временно отсутствующего работника производятся по причинам:

-  на период отпуска;

-  на период  отсутствия по болезни;

-  на период  обучения на курсах повышения квалификации.

       53.  На период временно отсутствующего работника  разрешается  в установленном порядке  при необходимости возлагать исполнение обязанностей на другого  работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, с доплатой в размере до 40 процентов должностного оклада  работника, на которого возлагается исполнение обязанностей.

        54.    На установленную доплату  производить все выплаты по замещаемой должности.

        55. Замещение на период временно отсутствующего работника оформляется распоряжением Администрации  Усть-Кутского муниципального образования,  приказом  руководителя структурного подразделения, обладающего правами  юридического лица,  и правом назначения на должность.  Акт  на доплату в соответствии с пунктом  53  настоящего Положения   подготавливают соответствующие службы (отдел организационной и кадровой работы в управлении делами Администрации  Усть-Кутского муниципального образования, соответствующие специалисты структурных подразделений).»
        2.   Данное постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
   В.П.Сенин